西 農 水 号 外
令和７年８月１９日

報 道 機 関 各 位

青森県西北農林水産事務所長
（公 印 省 略）

令和７年度西北地域「青天の霹靂」・「はれわたり」生産指導
プロジェクトチーム夏季現地巡回について

当所では、「青天の霹靂」・「はれわたり」の良食味・高品質米生産に向けて、下記のとおり現地
巡回を実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時
令和７年８月２５日（月） １３：３０～１５：１５

２ 巡回指導スケジュール
（１）１３：３０～１４：１５ 鶴田町強巻

「青天の霹靂」生産技術普及拠点ほ
「40.777677, 140.441103」に集合してください

（２）１４：４５～１５：１５ 五所川原市藻川
「はれわたり」生産技術普及拠点ほ

３ 内容
（１）「青天の霹靂」生産技術普及拠点ほ等の生育状況

（２）「はれわたり」生産技術普及拠点ほ等の生育状況

（３）積算気温から見た刈取適期

４ 参集範囲
ごしょつがる農業協同組合、つがるにしきた農業協同組合、津軽みらい農業協同組合、青
森県米穀集荷協同組合、有限会社ケイホットライス、株式会社アグリーンハート、株式会社
KAWACHO RICE、五所川原市、つがる市、鰺ヶ沢町、深浦町、板柳町、鶴田町、中泊町、全国
農業協同組合連合会青森県本部、地方独立行政法人青森県産業技術センター農林総合研究所、
農林水産政策課、農産園芸課、青森県西北農林水産事務所

５ 主催
西北地域「青天の霹靂」・「はれわたり」生産指導プロジェクトチーム

６ その他
（１）鶴田町強巻において、取材に対応いたします。
（２）天候等により中止する場合があります。

報道機関用提供資料
担当部署 青森県西北農林水産事務所
担当者 農業普及振興室 地域第１班

総括主幹 小笠原 宜弘
電話番号 直通 ０１７３－３５－５７１９

代表 ０１７３－３４－２１１１（内線２４１）
青森県西北農林水産事務所長 豊澤 順造

鶴田町強巻